
COMUNE DI MAGLIONE
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

T el. 016l I 400123 - far 0l6L I 400257
Piazza XX Settembre n. 4 - MAGLIONE

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 6 del 1310112022

OGGETTO: Assegnazione di un contributo per pagamento parcelle tecnico/legali
osservazioni contro il progetto termovalorizzatore sito in Cavaglià (Bl)

L'Anno DEUMILAVENTIDUE, addì TREDICI del mese di GENNAIO alle ore 17:00, nella sala
delle adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e notificati a norma di legge si è riunito la
Giunta Comunale in sessione Ordinaria e in seduta chiusa al pubblico di 1 convocazione, del quale
sono membri i Signori:

Cognome e Nome

CAUSONE Pier Franco Sindaco x
SANTIA'Simona Assessore x
FIORENZA Franca Assessore X

Totale 3 0

Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa CARLINO Carmen, la quale provvede alla
redazione del presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a), del decreto legislativo
18.08.2000, n.267.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CAUSONE Pier Franco nella sua qualità di
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 6 DEL I3IOII2O22

OGGETTO: Assegnazione di un contributo per pagamento parcelle tecnico/legali osservazioni
contro il progetto termovalorizzatore sito in Cavaglià (BI)

PARERE DI REGOLAzuTA' TECNICA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo, esaminati gli atti d'ufficio, esprime e rilascia parere
favorevole di regolarità tecnica - amministrativa e attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza della presente
azione amministrativa, ai sensi dell'art. 49 c. I del D. Lgs 26712000 e ss.mm.ii., come modificato dall'art.3 lett. b) del
D.L. n. 17412012 conveftito in L. 21312012 nonché ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con
deliberazione C.C. n.212013.

Il Responsabile del Servizio Amministrativo
( F.to Pier Franco CAUSONE )

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esaminati gli atti d'ufficio, dà atto di non dover esprimere alcun
parere di regolarità contabile della presente azione amministrativa, ai sensi dell'art. 49 c. l del D. Lgs 26712000 e

ss.mm.ii., come modificato dall'art. 3 lett. b) del D.L. n. 17412012 convertito in L.21312012 nonché ai sensi del
Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n.212013, in quanto non comportante alcun riflesso
diretto o indiretto sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(F.to Pier Franco CAUSONE )

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l'Associazione Culturale Valledora odv, con sede in Alice Castello, con nota in data 06 Gennaio 2022.
pervenuta al protocollo com.le n.35 del 13.01.2022, chiede un contributo economico, indispensabile per il pagamento

delle parcelle tecnico/legali al fine di formulare osservazioni contro il progetto del termovalorizzatore da realizzarsi in

Cavaglià;
OSSERVATO che l'Associazione rileva che " .... considerato il rischio ambienlale e, per contro, la possibilità di avere
sul nostro teruitorio un'iniziativa imprenditoriale di tipo turistico, ha ritenuto di dover intervenire, sin dalla fase
iniziale, nella procedura con tecnici e legali specializzati nel settore, poiché i tempi per un successivo ricorso ( per di
più ancor più gravoso economicamente ) porterebbero all'allontanamento dell'iniziativa cilata, vanificando una

grande possibililà di sviluppo del nostro teruitorio ";
DATO ATTO che l'ammontare complessivo delle spese ammonta circa ad €.27.000,00, di cui sino ad ora copefte solo

per una minima parte con contributi di privati, per circa €. 7.000,00
RILEVATO che I'ipotesi di un nuovo inceneritore, impianto che con il suo imprescindibile fattore di rischio,
concomitante con il reale pericolo già esistente di impianti di stoccaggio rifiuti non in totale sicurezza, andrebbe a

costituire una fonte di grave preoccupazione per la salute pubblica;

CHE allo scopo di individuare zone più adatte a ricevere tali impianti rispetto a questa, soprattutto in relazione della
presenza di discariche che già deturpano l'ambiente e contribuire alla valorizzazione delle eccellenze paesaggistiche,

agricole e turistiche, è auspicabile una programmazione e pianificazione della dislocazione e realizzazione degli

impianti di termovalorizzatori a livello nazionale e soprattutto regionale.

RITENUTO di contribuire all'iniziativa dell'Associazione Culturale Valledora odv, con un sostegno economico

parametrato alla popolazione residente e quantificato in €. 200,00 ;

PRESO ATTO dei pareri resi dai Responsabili del Servizio;

Con votazione unanime favorevole espressa palesemente

DELIBERA

Di condividere ed approvare, per le motivazioni di cui alla premessa, I'iniziativa dell'Associazione Culturale

Valledora odv, ed assegnare un contributo di €. 200,00 per il pagamento delle parcelle tecnico/legali, di cui alla

premessa ;

Di demandare al Responsabile del Servizio interessato I'adozione dei provvedimenti conseguenti ;

Di dichiarare con separata votazione unanime favorevole il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'an'
134, comma 4 del D.Lgs n.267100



ìl presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

L'ASSESSORE

F.tO SANTIA' SiMONA

IL PRESIDENTE

F.to CAUSONE Pier Franco

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to D.ssa CARLINO Carmen

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Co esta che la presente deliberazione viene affissa
all'Albo Pretorio il giorno e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi,
decorenti dal giorno successivo a quello di affissione, come prescritto dall'art. 124, comma l, del D.Lgs. n.

I 8.08.2000, n.267 .

Lì _3l.,AIl 
2022

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa CARLINO Carmen

COM UNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Aft, 125 delT.U. degli Enti Locali- D.Lgs. n.26712000)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi

della pubblicazione - ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125

267t2000.

- 3 lt|AIl 20n giorno
del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa CARLINO Carmen

Copia conforme all'originale, in carta Iibera ad uso amministrativo'

Li, - 3 lil/ll,ì 2022

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

(Aft. 134, comma 3' del T.U. degli Enti Locali- D.Lgs. n.26712000)'

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata

pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di

pubblicazione denunce ai viiiai legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi

del 3o comma dell'arI. 134 del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000.

(Art. 134, comma 4o del T.u. degli Enti Locali - con D.Lgs . n. 26712000)

X La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art' 134, comma 4o

del T.U. degli Enti Locali- D.Lgs. n.26712000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa CARLINO Carmen

6*ifi
lr, 

^s\i§v--ìZz e"s" ,71

Lì, 1 3 GEN 2t22


